
Darovací smlouva

Město Vysoké Mýto,
IČ: 00279773,
se sídlem: B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 32 Vysoké Mýto, 
zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským, 
na straně jedné jako dárce

a

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s.
IČ: 259 16 092,
se sídlem: Komenského 432, Pardubiěky, 530 03 Pardubice 
zastoupená ředitelkou Mgr. Miluší Horskou 
na straně druhé jako obdarovaný

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

darovací smlouvu:

Článek 1
Předmět daru a projev vůle

1. Dárce je výlučným vlastníkem použitých hmotných movitých věcí vedených v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí. Tyto věci jsou již pro dárce nepotřebné a nevyužitelné.

2. Dárce prohlašuje, že touto smlouvou bezplatně přenechává obdarovanému do jeho vlastnictví 
použité hmotné movité věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v celkové pořizovací hodnotě 
1.151.843 Kč, načež obdarovaný prohlašuje, že tyto věci do svého vlastnictví přijímá.

3. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude využíván pro činnost Základní školy a Praktické 
školy SVÍTÁNÍ, o.p.s. v prostorách budovy Centra sociálních služeb ve Vysokém Mýtě č.p.914, 
Litomyšlské Předměstí.

Článek 2
Stav převáděných movitých věcí

A. Stav faktický:
Obdarovaný prohlašuje, že se s faktickým stavem převáděných hmotných movitých věcí 

seznámil, věci si prohlédl a že je v tomto stavu přejímá.

B. Stav právní:
Dárce prohlašuje, že na převáděných hmotných movitých věcech se nevyskytují žádná omezení, 

závazky či právní závady.

ZM/85/16 1



Článek 3
Nabytí vlastnictví

Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k převáděným věcem přechází na obdarovaného 
dnem podpisu smlouvy.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.
2. Obdarovaný se zavazuje v případě ukončení jeho činnosti ve Vysokém Mýtě, nabídnout předmět 
daru zpět městu Vysokému Mýtu k bezúplatnému převodu do vlastnictví města Vysokého Mýta.
3. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si smlouvu řádně zvážily, 
její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají opravdu o své vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim 
nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, 
učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisu
Schváleno Zastupitelstvem města Vysokého Mýta 
dne 22.06.2016 usnesením č. 85/16

Ve Vysokém Mýtě dne 

Za dárce:

- 3. 10. 2016
Za obdarovaného:

Ing. František Jirásky 
starosta

Mgr. Miluše Horská 
ředitelka

ZM/85/16 2



Příloha č.l

Název střediska Místnost Inventární číslo Název majetku Počet kusů Cena celkem

Praktická škola Svítání CSS-232 76-C psací stůl 1 4 488,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 77-C psací stůl 1 4 488,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 78-C kane.židle 1 2 544,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 79-C kane.židle 1 2 544,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 80-C skříň 1 4 692,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 81-C skříň 1 4 692,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 82-C skříň nižší 1 3 132,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 83-C skříň dřevo 1 4 692,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 84-C policová skříň 1 1 428,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 85-C skříň nižší otevřená 1 2 748,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 86-C skříň plné dveře 1 2 232,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 87-C kartotéka kovová 1 6 348,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 88-C stůl 1 2 472,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 89-C stůl 1 2 472,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 90-C skříň sklo 1 4 560,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 91-C skříň sklo 1 4 560,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 92-C skříň sklo 1 4 560,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 93-C skříň šatní 1 4 164,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-146 94-C magnetická tabule 1 2 988,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-232 95-C lednice 1 4 404,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 96-C mikrovlnná trouba 1 1 740,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-146 97-C kovová skříňka 4 15 792,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 98-C skříň s dveřmi 6 25 848,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 99-C skříň s dveřmi 4 17 232,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 100-C dřevěná lavička 2 3 336,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 101-C magnetická tabule 1 2 988,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 102-C psací stůl 1 4 488,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 103-C kane.židle 1 2 544,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 104-C stolek 1 2 256,00 Kč



Praktická škola Svítání CSS-225 106-C skříň komb. 1 5 988,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 107-C skříň police zásuvky 1 5 052,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 108-C skříň dveře 1 4 800,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 109-C skříň komb. 1 3 300,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 110-C skříň kombinovaná 1 3 300,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 111-C zrcadlo logopedické 1 1 080,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 112-C křeslo lososové 4 14 208,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 113-C konf.stolek 1 1 644,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 114-C dětský stolek 1 1 872,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 115-C lavice žákovská 1 1 440,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 116-C 2 dvéřová skříň 1 4 692,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 117-C komb.skříň 1 5 796,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 118-C komb.skříň police,zásuvky 1 4 152,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 119-C komb.skříň úzká 1 3 324,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 120-C skříň s dveřmi 1 2 928,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 121-C magnetická tabule 1 2 544,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 122-C vodní postel 1 26 016,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 123-C kamb.skříň 1 5 532,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 124-C skříň - dveře 1 4 308,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 125-C komb.skříň 1 3 324,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 126-C policová skříň 2 2 040,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 127-C svítící vodní válec 2 3 096,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 128-C čalouněné křeslo 1 5 748,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 129-C závěs 1 3 528,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 130-C stropní nástavba 1 5 712,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 133-C rotoped 1 3 336,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 134-C vyšetřovací lehátko 1 28 392,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 135-C žíněnka 2 6 336,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 136-C perlička (vodní masáž ruce nohy) 1 1 824,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 137-C lavička 1 2 592,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 138-C skříň 4 police 3 8 064,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 139-C skříň s dveřmi 1 4 692,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 140-C psací stůl 1 4 488,00 Kč



Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání 
Praktická škola Svítání

CSS-225 141-C
CSS-146 240-C
CSS-142 241-C
CSS-142 242-C
CSS-146 243-C
CSS-146 244-C
CSS-146 245-C
CSS-146 246-C
CSS-146 247-C
CSS-146 248-C
CSS-146 249-C
CSS-143 250-C
CSS-143 251-C
CSS-143 252-C
CSS-143 253-C
CSS-143 254-C
CSS-143 255-C
CSS-143 256-C
CSS-143 257-C
CSS-143 258-C
CSS-143 259-C
CSS-143 261-C
CSS-143 262-C
CSS-143 263-C
CSS-146 264-C
CSS-142 265-C
CSS-142 266-C
CSS-142 267-C
CSS-142 268-C
CSS-142 269-C
CSS-142 270-C
CSS-142 271-C
CSS-142 272-C

kanc.židle 
psací stůl 
kancelářská židle 
skříň policová 
skříň s dvířky 
magnetická tabule 
ponk
židle dílenská 
skříň s dveřmi 
psací stůl
kovová závěsné skříně 
skříň komb. police, zásuvky 
skříň komb. dveře, zásuvky 
skříŇ dveře
skříň komb. police, zásuvky 
skříň komb. police, zásuvky 
sedací pytek 
válenda
lavice jednomístná
houpací síť
pianino
televize
DVD přehrávač
stolek
skříň policová otevřená
tabule tryptich
psací stůl
lavice
PC stůl
židle k PC
žíněnka
skříň s dveřmi
magnetická tabule bílá

1
2
2
3
2
1
3 
6
5 
2
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1
4 
1 
1 
1 
1 
1
5 
1 
1

10
1
1
1
8
1

2 544,00 Kč 
8 976,00 Kč
5 088,00 Kč 
8 064,00 Kč
7 488,00 Kč
2 544,00 Kč

12 312,00 Kč
6 408,00 Kč

17 820,00 Kč
8 976,00 Kč 

21 096,00 Kč
5 052,00 Kč 
5 988,00 Kč
4 800,00 Kč
3 300,00 Kč
3 300,00 Kč
1 596,00 Kč
2 556,00 Kč
5 760,00 Kč 
1 104,00 Kč

18 468,00 Kč 
24 648,00 Kč

7 932,00 Kč 
1 632,00 Kč

13 440,00 Kč 
11 784,00 Kč

4 488,00 Kč
14 400,00 Kč

3 372,00 Kč
1 056,00 Kč 
3 168,00 Kč

37 536,00 Kč
2 988,00 Kč



Praktická škola Svítání CSS-137 273-C tabule tryptich 1 11 784,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-137 274-C psací stůl 1 4 488,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-137 275-C lavice jednomístná 10 14 400,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-137 276-C PC stůl 1 3 372,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-137 211-Z židle k PC 1 1 056,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-143 278-C žíněnka 1 3 168,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-137 279-C skříň s dveřmi 8 37 536,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-137 280-C magnetická tabule bílá 1 2 988,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 281-C stůl 5 12 360,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-146 283-C kanc.židle 1 2 544,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 284-C skříň s dveřmi 1 4 512,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 285-C skříň s dveřmi uzamykatelná 1 4 692,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 286-C 2 dvéřová skříň 1 4 560,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 287-C skříň otevřená + 3 zásuvky 1 4 152,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 288-C policová skříň 1 1 836,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 289-C magnetická tabule 2 5 088,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 290-C projekční plátno,dataprojektor 1 29 856,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-136 291-C lednice 1 4 404,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-134 292-C skříň šatní 10 57 000,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-134 293-C dřevěná lavička 4 6 672,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-146 294-C magnetická tabule 1 2 544,00 Kč

834 276,00 Kč
Dlouhodobý majetek:

Název střediska Místnost Inventární číslo Název majetku Počet kusů Pořizovací hodnota
Praktická škola Svítání CSS-225 105-C židle TOBI 1 52 800,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 131-C terapimaster s příslušenstvím 1 143 220,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-225 132-C vertikalizační, polohovací stojan 1 41 459,00 Kč
Praktická škola Svítání CSS-143 260-C interaktivní tabule,projektor, notebook 1 80 088,00 Kč

1151 843,00 Kč


